
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 7. 6. 2018  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 7. 6. 2018 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Antoš, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Tomášek, tajemník Hřebejk (část), místopředseda AS PF UK Říha, členka KD 

Honusková  

 

Omluveni: proděkan Kysela, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda AS PF UK Staša, člen 

KD Skřejpek 

    

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I.. 

      -     magisterské promoce zajistí: 

            27. 6. 2018 od 10:30 prod. Damohorský, od 12:00 prod. Tomášek 

            28. 6. 2018 od 10:30 děkan Kuklík, od 12:00 prod. Prášková 

            Promotorem ve všech uvedených termínech je prof. Skřejpek 

- začátek jednání KD dne 27. 6. 2018 bude v 17 hod.  

- informoval o jednání rozšířeného kolegiu rektora 

- upozornil, že zkouška je ze zákona veřejná, na což GDPR nemá vliv a tudíž i 

vyhlašování známky je veřejné 

- KD projednalo písemný návrh o pokračování resp. ukončení pracovního poměru 

akademických pracovníků, kterým v dohledné době končí smlouva na dobu určitou; 

změny oproti návrhu děkan sdělí zaměstnaneckému oddělení  

 

Ad II. 

proděkan Antoš: 

- informoval o nutnosti nákupu nové velkoformátové tiskány do tiskového centra; KD 

s nákupem vyslovilo souhlas 

 

proděkan Damohorský: 

- informoval, že aktuálně je pro příští semestr evidováno 165 přijíždějících studentů do 

programu Czech Legal System in European Context, což je historicky nejvyšší číslo od 

otevření tohoto programu. 

- informoval o počtech podaných přihlášek do jednotlivých specializací programu LL.M. 

v anglickém jazyce. Připravovat se budou k otevření všechny tři aktuálně schválené 

specializace, čtvrtá specializace Experiential Learning je v současnosti po kladném 

vyjádření VR UK ve schvalovacím řízení u rektora UK. 

- informoval o změnách ve struktuře British Law Centre, se kterým má PF UK smlouvu 

na uskutečňování programu Diploma in English and EU Law. KD pověřilo proděkana 



Damohorského, aby vedl za PF UK jednání s BLC ohledně možností případného 

prodloužení spolupráce. 

- informoval o projektu letní školy pro čínské studenty „Charles University European 

Lab“ zaštítěném Česko-čínským centrem UK, z PF se počítá s aktivním zapojením prod. 

Tomáška. V nedávné době byla též prodloužena smlouva o spolupráci PF při realizaci 

letní školy pod hlavičkou European Centre for Career Education (dr. Hülle), a to na 

ročník 2018. 

- upozornil, že z hlediska GDPR by mohla být problematickou minimálně současná praxe 

zveřejňování v zápisech z KD jmenovitých studentů a výše jim přiznaných stipendií (dle 

informace z OZV RUK). 

proděkan Dvořák: 

- navrhl program VR 14. 6. 2018: 1. sdělení děkana, 2. změna akreditace magisterského 

studijního programu, 3. akreditace doktorských programů, 4. různé (emeritní profesoři, 

kvalifikační řízení) 

proděkanka Chromá: 

- informovala o průběhu přijímacího řízení a o přípravě seznamovacího soustředění 

přijatých studentů  

proděkanka Prášková: 

- informovala o trvajícím problému s elektronickým přihlašováním do Juridika; 

Juridikum používá kvůli tomu vlastní přihlášky, které přidávají novou administrativní 

zátěž; centrální přihlášky neobsahují řadu potřebných informací (kontaktní adresu, 

údaje k platbě) a naopak vyžadují jiné (zbytečné) informace (číslo OP apod.). 

tajemník 

- k návrhu tajemníka KD projednalo pokračování resp. ukončení pracovního poměru 

neakademických pracovníků, kterým v dohledné době končí smlouva na dobu určitou; 

se všemi písemně předloženými návrhy KD vyslovilo souhlas  

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s vyplacením odměny Mgr. Adéle Bahenské u 

příležitosti jejího životního výročí dle kolektivní smlouvy 

místopředseda Říha 

- informoval o postupu RVH a akreditacích 

- informoval o možné spolupráci v oblasti přípravy nových studijních podpor nebo 

veřejných video kurzů (MOOC)  

- podal informaci o projednávání novel vnitřních předpisů PF UK na AS UK 

dr. Honusková 

- informovala o průběhu evropských projektů. Dne 31. 5. 2018 bylo podepsáno 

rozhodnutí o udělení projektu reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008562 RUK. 

Fakulta se jej účastní, jde o větší investice do nábytku, IT/AV techniky, knižního fondu. 

V projektu je čerpáno, výběrová řízení byla vyhlášena, pravidla čerpání (80 % do konce 

srpna) by měla být naplněna, pokud se nevyskytnou problémy, jež nelze ovlivnit. 

Personálně je agenda projektů posílena o projektovou koordinátorku a finanční 

koordinátorku, což významně napomůže řízení projektů (placeny projekty).   

- další projekty jsou průběžně čerpány podle plánů, určité nesnáze představují fakultou 

poměrně nízko nastavené mzdy, což je náročné v případě krácení projektu a následného 

svázání výše úvazku s nízkou mzdou (ani jedno pak nelze měnit).   

- s ohledem na možné budoucí projekty pak dr. Honusková opakovala potřebu doplnění 

strategického plánu rozvoje (včetně investic). Dále uvedla, že pro tvorbu dalších 



projektů a jejich co nejširšího využití fakultními pracovišti by bylo přínosné, pokud by 

pracoviště sama dala podněty pro to, co by se jim zdálo pro jejich činnost vhodné. Před 

dvěma lety obesílala pracoviště Mgr. Hradečná, návrhy neobdržela. Lze si představit 

např. otázky materiálního vybavení či školení apod. (nikoli vědy, kde je příslušné 

oddělení vědy, agenda dr. Honuskové je omezena na projekty strukturálního 

charakteru).  

- dr. Honusková zajistí do příštího kolegia informaci od Mgr. Baťkové, vedoucí odboru 

projektové podpory RUK, o parametrech dalších výzev (dle zápisu z 6. zasedání RKR 

budou do 26. 6. 2018 známy informace). 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Jiří Bezemek, Jaroslava Vyčítalová, Petra Zíková, Kateřina Zlesáková za pomoc při 

administraci přijímacího řízení, ve výši dle výkazu; navrhuje proděkanka Chromá 

      -   Martin Jícha na  letní škola hebrejštiny, v Izraeli, výběrové řízení z MŠMT, 1.-23. 8. 

2018,  ve výši 9.948,- Kč; (refundace MŠMT)  

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

COMMON LAW SOCIETY: 

- atrium 18. až 21. 6. 2018 od 9 do 15 hod. pro vítání budoucích studentů 1. ročníku     

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Doc. Pítrová, Kišiněv, Parlament, 17. – 20. 6. 2018, vše jinak, pojištění vlastní; 

- Prof. Kuklík, Historický ústav v Římě, studijně-výzkumný pobyt, 17. – 24. 6. 2018, jízdné, 

stravné a vedlejší výdaje Progres Q05, ubytování jinak, pojištění PF UK; 

- Doc. Hofmannová, Rada Evropy, Štrasburk, zasedání komise, 18. – 22. 6. 2018, vše jinak, 

pojištění PF UK;  

- Doc. Balaž, UNI Vídeň, konference, 21. – 22. 6. 2018, vše Progras Q04, pojištění vlastní 

- Prof. Šturma, UNI Vídeň, konference, 21. – 22. 6. 2018, vše Progres Q04, pojištění vlastní 

- Doc. Scheu, UNI Regensburg, seminář pro doktorandy, 21. – 23. 6. 2018, jízdné a stravné 

OZZ (internacionalizace), ubytování jinak, pojištění PF UK; 

- Dr. Pipková, New York University, konference, 21. – 24. 6. 2018, vše IP 303, pojištění vlastní; 

- Dr. Urban, UNI Toulouse, příprava LL.M. programu, 22.–29. 6. 2018, vše Progres Q04, 

pojištění PF UK; 

- Doc. Macková, UKo Bratislava, prezentace a diskuse, 24. – 25. 6. 2018, vše Progres Q03, 

pojištění PF UK 

- Doc. Scheu, Bratislava, kulatý stůl, 24. – 25. 6. 2018, vše Progres Q05, pojištění PF UK; 

- Dr. Agha, UNI Palermo, letní škola, 24. – 29. 6. 2018, vše Primus, pojištění PF UK; 

- Prof. Gerloch, UKo Bratislava, vědecká rada, 26. 6. 2018, vše OZZ (internacionalizace), 

pojištění PF UK; 

- Dr. Pipková, UNI Passau, pobyt v rámci meziuniverzitní dohody, 4. – 15. 8. 2018, vše jinak, 

pojištění vlastní;  

- Doc. Boháč, NSU Fort Lauderdale (Florida, USA), výuka, 16. 8. – 17. 9. 2018, vše IP 303, 

pojištění PF UK;  

- Doc. Horák, Spišské Podhradie, sympozium, 27. – 31. 8. 2018, vše jinak, pojištění PF UK; 

- Dr. Pipková, UNI Regensburg, 2. – 7. 9. 2018; pobyt v rámci meziuniverzitní dohody, jízdné 

OZZ, ostatní jinak, pojištění vlastní; 



- Prof. Damohorský, UNI Bydgoszcz, konference, 18. – 21. 9. 2018, vše Progres Q16 pojištění 

PF UK; 

- Dr. Franková, UNI Bydgoszcz, konference, 18. – 21. 9. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

- Dr. Pokorný, UNI Bydgoszcz, konference, 18. – 21. 9. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

- Dr. Snopková, UNI Bydgoszcz, konference, 18. – 21. 9. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK;  

- Dr. Sobotka, UNI Bydgoszcz, konference, 18. – 21. 9. 2018, vše Progres Q02, pojištění PF 

UK; 

- Doc. Stejskal, UNI Bydgoszcz, konference, 18. – 21. 9. 2018, vše Progres Q16, pojištění PF 

UK 

 

 

Jednání KD 27. 6. 2018 bude od 17 hod. 

 

Dle podkladů Mgr. Říhy zpracoval JUDr. Jiří Hřebejk, Ph.D. tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 


